*F.* In mortorio marmoreo contundere, per diem unum seponere ad fermentationem usque, exprimere, addere Sacchari pondus duplum, coquere et ad mellis consist. consumere; — *Pal.* Sacchari partem unam et duas Succi; — *Am.* *Ed.* et *C.* quinque Succi; — *LP.* Succi expressi libras quatuor, Mellis boni unam; — *Ful.* *Gr.* Succi quatuor; — *Br.* *Hass.*, *R.* *Wir.* *Wür.* et *Sw.* Succi sex; — *A.* Succi novem; — *Bor.* *O.* *Pol.* et *Sax.* sedecim Succi; — *T.* Succum e Baccis contritis post duos vel tres dies exprimere, in balneo aquae vel vaporis ad syrapi et adjectis Sacchari uncisi tribus pro quaqua libra ad mellis consist. inspissare; — *Gr.* Succi congiis sedecim, Sacchari libras octoginta septem.

*R.* Succi expr. Bacc. Sambuci q. vis. Sepositione depuratum ignis moderata ope sufficienter inspissa. (*Du.* *Gal.*, *Gen.*, *Li.* *Sar.*, *Br.*, *Gr.*)

*Pm.* Succum expressum lento igne despumare, per pannum colare et balnei maris ope ad extracti mollis spissitudinem redigere; — *Bor4.* Succum crndum Aqua comm. solvere, post decantationem colare et primum leni igne, tunc in balneo vaporis ad syrapi spissioris consist. consumere.

*Schweifstreibend.* — *Gabe,* anderthalb bis zwei Unzen.

*Rooh s.* *Pulpa Ebuli.* (*A.* *Ba.*, *Br.* *Ful.* *Pal.* *Sar.* *Wir.* *T.* *Vm.*)

*Rx.* Bacc. Ebuli rec. . . part. unam. Aquae . . . quantum sufficit ut empyreuma prohibeatur; coque, donec dirumpantur et exprime succum, qui addendo Sacchari partem sedecimani ad puluae consist. evaporet. (*Ba.*) *A.* Sacchari partem unam et novem Succi; — *Vm.* Succi decem; — *Br.* *Ful.* *Pal.* et *Wir.* Succi sex,

*Rx.* Succi Baccaram Ebuli . . q. vis. Cola et in balno aquae ad electuarri consistentiam inspissa. (*Sar.*) *T.* ut rooh sambuci.

*Hartreibend.* — *Gabe,* zwei Unzen. — Mon verschreibt es selten allein und fast immer als Excipiens.

*Extractum Florum Sambuci.* (*Sar.*)

*Rx.* *Flor.* Sambuci rec. . libras octo. Macera per tres dies in alembico et destillando in balneo aquae uncias circiter duas abstrahere; residuo Aquae triplicis infunde et post horas sex digestio coquendo ad tertiae partis remanentiam consume; exprime flores, liquorem clarificatum et colatum ad electuarri consist. inspissa et huic non nisi tepido Aquam dest. adde.

*Mixtura antiasthmatica.* (*Sm.*)

*Rx.* Rooh Sambuci, Puluae Prunorum, Syrupi Rhoeados, sing. uno, duas. Nitri . . . drachmam unam.

*Mel Sambuci s.* *Florum Sambuci.* (*Wir.*)

*Rx.* *Flor.* rec. Sambuci libram unam. Mellis despumati . . libras duas. Aquae Florum Sambuci uncias sex.